АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посблок Йвня

Заггоеля 2024 г. № 133

Об утверждении порядка действия
пассажиров и водителей автобусов,
осуществляющих регулярные
пассажирские перевозки
по муниципальным/
межмуниципальным маршрутам
в случае объявления сигнала
ракетной опасности на территории
Ивнянского района

В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского района
Белгородской области от 11 ноября 2016 г. № 27/366 «Об утверждении
Положения об организации транспортного обслуживания на территории
Ивнянского района», в связи со сложившейся оперативной обстановкой
в Белгородской области администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый порядок действия пассажиров и водителей
автобусов, осуществляющих регулярные пассажирские перевозки
по муниципальным/межмуниципальным маршрутам в случае объявления
сигнала ракетной опасности на территории Ивнянского района (далее -
Порядок действий).

2.3аместителю главы администрации Ивнянского района
по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству
ознакомить организации, осуществляющие регулярные пассажирские
перевозки по муниципальным/межмуниципальным. маршрутам на территории
Ивнянского района, с утвержденным Порядком, действий.

2

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.)
обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте
администрации Ивнянского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ивнянского района

от «3 » апреля 2024 г. № ^33

Порядок действия пассажиров и водителей автобусов, осуществляющих
регулярные пассажирские перевозки по муниципальным/

межмуниципальным маршрутам в случае объявления сигнала ракетной
опасности на территории Ивнянского района

Данный порядок действий направлен На крординацию действий
пассажиров и водителей автобусов, осуществляющих регулярные пассажирские
перевозки на территории Ивнянского района, в случае объявления сигнала
ракетной опасности.

1.Обязанности водителя:
1.1.В случае включения электрических, электронных сирен и мощных

акустических систем для передачи сигнала оповещения «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»
и сообщения о ракетной и иной опасности или об обстреле на территории
Ивнянского района, в случае обстрела или срабатывания различных взрывных
устройств по маршруту движения автомобильного транспорта незамедлительно
остановить транспортное средство в крайней правой полосе движения
соответствующего направления и открыть, все ̂ вери салона, после чего сделать
объявление о необходимости покинуть транспортное средство и цоследовать
в безопасное место.

1.2.В случаях, предусмотренных подпунктом 1.1., оказать помощь
в эвакуации пассажиров, в первую очередь, не способных к самостоятельному
передвижению, в том числе раненых и потерявших сознание; после чего
проследовать в безопасное место.

1.3.При прекращении работы электрических, электронных сирен
и мощных акустических систем и (или) поступления уведомления
по электронным каналам связи для передачи сигнала оповещения
«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и сообщения об окончании ракетной или иной
опасности или обстрела на территории Ивнянского района, при окончании
обстрела по маршруту движения автомобильного транспорта осуществить
посадку пассажиров в транспортное средство и продолжить движение
по определенной схеме маршрута с учетов текущей дорожной обстановки.

2.0бязанности пассажиров:
2.1.В случае включения электрических, электронных сирен и мощных

акустических систем или поступления уведомления по электронным каналам
связи для передачи сигнала оповещения «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и сообщения
о ракетной и иной опасности или об обстреле на территории Ивнянского

4

района, в случае обстрела или срабатывания различных взрывных устройств по
маршруту движения автомобильного транспорта незамедлительно покинуть
транспортное средство после его полной остановки и последовать в безопасное
место.

2.2.При прекращении работы электрических, t электронных сирен
и мощных акустических систем и (или) поступления, уведомления
по электронным каналам связи для. передачи сигнала оповещения
«ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» и сообщения об окончании ракетной или иной
опасности или обстрела на территории Ивнянского района, при окончании
обстрела по маршруту движения автомобильного транспорта продолжить
поездку в автомобильном транспорте, в. Котором ранее, была произведена
оплата проезда, без взимания дополнительной платы за проезд.

User
Адм